
4. zasedání CM Parlamentu Sněm a Senát
Datum: 19.12. 2024
Účast: 21 členů, 1 pedagog a 1 návštěva

Senát
● Háčky ve třídách

○ dořešit na lednovém zasedání
● Fény

○ vybraly se peníze na 2 fény + 1 fén jako dar
● Stanovy

○ práce pokračují
○ doplněk v lednu

● Zvonění
○ Je již zprovozněno
○ Názory:

■ Nelíbí se melodie
■ Je méně agresivní než klasické zvonění
■ Některým vyhovuje více klasické zvonění
■ Studenti jsou rádi, že zvoní

Sněm
● Akční tým

○ Příprava hodnoty na leden
● Komunikační tým

○ Diskuze o dělbě a efektivitě práce

Obě komory
● Exkurze nebo vzdělávací akce pro parlament

○ Nejvíce podporovaná je varianta jet na exkurzi do Poslanecké sněmovny
○ Do příštího zasedání promyslet případné další možnosti

● Návrh na organizaci tematického týdne věnovaného nějaké historické události
○ Něco jako bylo v r. 2019 při výročí sametové revoluce
○ Na přípravě by se podíleli dobrovolníci ze Sněmu i Senátu, popřípadě i ze tříd
○ Byla by vhodná spolupráce se společenskovědní sekcí
○ Ideálně v březnu, nesmí se krýt s žádnou jinou akcí
○ Velká podpora nápadu
○ Návrhy témat:

■ Únor 1948 — Kde se vzala totalita?
● Kořeny, průběh a důsledky „Vítězného února”

■ Konec druhé světové války
● Otázka, jak to pojmout

■ První republika


